
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6352849feb32ff008dec67d9 στις 21/10/22 14:38

                                                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Αριθμ. Απόφ. 15/2022
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΧΑΙΑΣ  ΚΟΡΙΝΘΟΥ
ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΕΔΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ (ΦΕΚ 2604 Β’/25.9.2012)            

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό  10/2022 της συνεδρίασης του Συμβουλίου της  Δημοτικής Κοινότητας  Αρχαίας  
Κορίνθου. 
Θέμα 1ο : «Παρέλαση 28η Οκτωβρίου»
 Σήμερα την  18η Οκτωβρίου  του έτους 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 μ.μ., ύστερα από την 
αριθ. πρωτ. 46382/14-10-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας Αρχαίας 
Κορίνθου σε τακτική συνεδρίαση, που επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4555/2018, άρθρο 
89 και της αριθ. 88 εγκυκλίου (αριθ. πρωτ. 59846/21.8.2019) σε κάθε έναν των Συμβούλων χωριστά, 
συνεδρίασε το συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Αρχ. Κορίνθου.
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο επτά (7) 
Μελών ήταν παρόντα πέντε (5) Μέλη, δηλαδή:

Παρόντες:                                                     
1] Κων/νος Παπαϊωάννου (Πρόεδρος), 
2] Ιωάννης Τσέλιος, 
3] Ελένη Σούκουλη, 
4] Φωτεινή Μαρίνη, 
5] Αικατερίνη Νέζη
 
Απόντες :  
1] Παναγιώτης Κατσούλης
2] Αναστασία  Ρουστέμη,

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα Παπαχαραλάμπους Σωτηρία υπάλληλο του Δήμου Κορινθίων.                                                    
Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Συμβουλίου της Δημοτικής 
Κοινότητας Αρχαίας Κορίνθου και για το ανωτέρω θέμα της ημερήσιας διάταξης με τίτλο «Παρέλαση 28η 
Οκτωβρίου», ενημέρωσε τα Μέλη του Συμβουλίου ότι από φέτος η παρέλαση την 28η Οκτωβρίου θα ξεκινήσει 
από τον Άγιο Αθανάσιο έμπροσθεν του χώρου του ΞΕΝΙΑ και θα τερματίσει στο Κοινοτικό Κατάστημα . 
Κρίνεται αναγκαίο και επιβάλλεται κατά την διάρκεια της παρέλασης οι καταστηματάρχες να μαζέψουν τα 
τραπεζοκαθίσματα. Οι επαγγελματίες ΤΑΧΙ και οι περίοικοι να μην  σταθμεύσουν τα οχήματά τους στον 
ανωτέρω χώρο για να πραγματοποιηθεί η παρέλαση των μαθητών χωρίς προβλήματα. Οι εκδηλώσεις θα 
διαρκέσουν από ώρα 09:30 έως ώρα 12:00. 
Κατά την διάρκεια  των εκδηλώσεων και της παρέλασης θα είναι κλειστές οι κάτωθι οδοί:
α) η οδός Περιάνδρου από το ύψος της Κοινότητας έως το ύψος του INFO KIOSK, 
β) η οδός Αρίωνος από την Κοινότητα έως το ύψος του Πολιτιστικού Κέντρου και 
γ) η οδός Λεχαίου έως το ύψος του Πάρκινγκ. 

Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Αρχ. Κορίνθου, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του Προέδρου και 
μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Η παρέλαση από φέτος 28 Οκτωβρίου 2022 θα διεξάγεται από τον Άγιο Αθανάσιο έμπροσθεν του χώρου του 
ΞΕΝΙΑ και θα τερματίζει στο Δ. Κοινοτικό Κατάστημα . 
Κρίνεται αναγκαίο και επιβάλλεται κατά την διάρκεια της παρέλασης οι καταστηματάρχες να μαζέψουν τα 
τραπεζοκαθίσματα. Επίσης οι επαγγελματίες αυτοκινητιστές ΤΑΧΙ και οι περίοικοι να μην σταθμεύσουν τα 
οχήματά τους στον ανωτέρω χώρο για να πραγματοποιηθεί η παρέλαση χωρίς προβλήματα. Οι εκδηλώσεις θα 
διαρκέσουν από ώρα 09:30 έως ώρα 12:00. 
Κατά την διάρκεια  των εκδηλώσεων και της παρέλασης θα είναι κλειστές οι κάτωθι οδοί:



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6352849feb32ff008dec67d9 στις 21/10/22 14:38

α) η οδός Περιάνδρου από το ύψος της Κοινότητας έως το ύψος του INFO KIOSK, 
β) η οδός Αρίωνος από την Κοινότητα έως το ύψος του Πολιτιστικού Κέντρου και 
γ) η οδός Λεχαίου έως το ύψος του Πάρκινγκ. 
Σχετική ενημέρωση να σταλεί στα σχολεία της Αρχαίας Κορίνθου και στο Τμήμα Τροχαίας Κορίνθου.

Αφού συντάχθηκε  το πρακτικό υπογράφτηκε όπως ακολουθεί.
Η απόφαση αυτή πήρε α/α 15/2022  

                 Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ
          ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Αρχ. Κόρινθος, 20 - 10 - 2022

Ο  Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ


		2022-10-21T14:38:47+0300




